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Faculty: Faculty of Philology  

Academic title: Assoc.Prof.Dr.  

Email: berton.sulejmani@unite.edu.mk  

Languages Native Language:
Albanian

Foreign Language(s):
English - Elementary (A2)

Education December 2008 - May 2010 : PhD
University: Ss. Cyril and Methodius University in Skopje 

Faculty: "Blaze Koneski" Faculty of Philology 

City: SKOPJE 

Thesis: Kongruenca e gjymtyrëve kryesore të fjalisë në gjuhën shqipe dhe 

në maqedonishte (analizë krahasimtare)

October 2004 - March 2007 : Master
University: Ss. Cyril and Methodius University in Skopje 

Faculty: "Blaze Koneski" Faculty of Philology 

City: Skopje 

Thesis: Niveli i zotërimit të shqipes standarde nga nxënësit e shkollave të 

mesme të qytetit të Shkupit

October 1995 - June 1999 : Bachelor
University: Ss. Cyril and Methodius University in Skopje 

Faculty: "Blaze Koneski" Faculty of Philology 

City: Skopje 

Thesis: "Mbiemrat në veprën letrare të Çajupit"

University of Tetova 

Tetovo 

Work experience December 2007 - : Assoc. Prof. Dr.


